(Sess. plenaria XX, die 25-4-1961: maioritate suffragiorum)..

V. Hierarchis locorum, singulis vel in Synodis congregatis, sacerdotibus omnibus, saecularibus religiosisque, alisque omnibus qui Fidei christiana*e*

propaganda et in animis etiam fidelium radicandae adlaborant, Sancta Oecumenica Synodus catecheticam institutionem gentium popolorumque, uti negotium gravissimum et urgens, enixe inculcat et commendat omni conatu, methodo et studio assequendum.

(Sess. plenaria XX, die 25-4-1961: unanimitet).

(N. B.: Praesens schema consideratur ut ulterius elementum ad redigendum schema Decreti unici « de Ecclesiis Orientalibus » in Concilio proprie*t*ed*u*JII).

2) RELATIO EM. MI P. D. HAMLET! IOANNIS CARD. CICOGNANI
PRAESIDIS COMMISSIONIS DR ECCLESIIS ORIENTALIBUS

Inde a Concilii Tridentini temporibus, vota interdum prolata sunt, ut Catechismus, unicus pro omnibus fidelibus: universae Ecclesiae conferetur (*Cone. Trid.*, Sess. XXV, *De reform.*, *decretum de indice librorum, catechismo*; etc.).

Eiusdem Concilii Tridentini iussu, in lucem editus est « Catechismus ad parochos » seu « Catechismus Romanus », qui saeculorum cursu egregiam contulit operam ad religiosam popolorum vitam efficaciter promovendam.

His vestigiis insistens votisque Episcoporum obsecuta, Commissione Ecclesiis Orientalibus Praeparatoria Concilii Vaticani II opportunitum duxit in idem argumentum redire, spe adducta, fore ut auctoritas Concilii Oecumenici plurimum conferre possit ad catecheticam institutionem aptius provehendam, etiam ad Ecclesiarum Orientalium christifideles quod attinet. ..

Nostra aetate, egregius Catechismi unici conatus habendus est « Catechismus Catholicus » a Cardinali Petro Gasparri exaratus et pluries in lucem editus qui tamen 'potius magistris quam christifidelibus idoneus videtur.

Dubium non est quin Catechismus unicus pro universa Ecclesia sum-inopere Ecclesiis Orientalibus prodesse possit; si tamen in eo debita ratio habeatur eorum, quae ad Ecclesiarum Orientalium disciplinam pertinenteant, quemadmodum iam in Concilio Vaticano I Commissione «super missoriibus et Ecclesiis ritus orientalis » his verbis animadvertis: « Quo vero orientalibus inserviat, opertus esset addere quae peculiaria sunt ipsis propter rituum diversitatem....» (Mansi; t. 53, CoL 733; cf. Mansi, t. 50, col. 108). Nam Ecclesiae Orientales sive ob parvum numerum christifidelium, sive ob facultatum et subsidiorum exiguitatem, tantae molis opus difficillime perficere poterunt.

·Catechismus· vero corrinunis pro christifidelibus Orientis et Occidentis, licet inmimeras p[ro]ae se ferat difficultates, triaxitni triortienti commoda ·allaturus' est: ..

Satis sit praedpua tantum recensere:

1) Christifideles non solurii veritates sed etiam ·differentiam rituum in Ecclesia addiscere poterunt. Quod quidem utile erit ad mutuam eorum cognitionem, aestimationem et dilectionem. quae ubique necessaria sunt, sed praesertim ubi ·fideles diversi r[es] ius una simul vivunt.

2) Christifidelibus dissidentibus exinde quoque manifesta erit magna qua Catholica Ecclesia Orientem prosequitur.

3) Praedarum inde unitatis signum et testimonium habebitur.

4) Nostrae aetatis homines, qui magis magisque persentunt communia vincula, quibus inter se consociantur, quique animi culturae patrimoniuni· technicarumque arthim progressum cernunt cotidie magis non amplius irtta fines suae cuitisque Nationis contineri, iidem profecto magni aestimabunt communem agendi rationem, etiam ad religionem docendam descendamque quod attinet.

Sed, lit iam diximus, de negotio agitut: ·summae difficultatis, et practice vix' possibili. (Optimus progressus esset si quaelibet natio suum unicum catechismum conficere posset!).

Mens igitur schematis propositi haec est, ut Concilium Vaticanum II flagrantissima Ecclesiarum Orientalium vota excipiat, quae catechismum unicum expostulant, saltem per Directorium catechisticum generale.

3) SUFFRAGIA: SODALIUM

Card. TISSERANT: Non placet quia unicus. pro tota Ecclesia non possibilis videtur. In medio oriente confidatur catechismus communis pro fidelibus rituum orientalium et latinis.

Card. MICARA: Placet. Attendantur tamen oportet quae de catechistica institutione pro Ecclesia occidentali alibi proposita fuerunt, cum plausu ratione catechisrrium unicum set! universale sed directotium iuberi ad catechismos, moderantibus Conferentiis Episcopalis singularum nationum, conficiendos.

Fortasse differentia est in verbis tantuminodo, curii et heic *catechismus unicus* intelligatur tamen quam « fondamentum et secundum optimas quasque nationum. regionumque methodos et christifidelium particulares exigentias » (pag. 6,¹ lin. 21 ss.).

¹ Cf. p. 1292.

Attanien, praestat, perspicuitatis gratia, verba quoque de eadem reconciliari.

Card. PIZZARDO: . Placet.

Card. ALOISI MASELLA: Placet iuxta modum: iuxta voturii Em.mi
Card. Tisserant.

Card. FERRETTO: Placet.

Card. LI:ENART: Placet, ad Em.mi Card. Relatoris.

Card. TAPPOUNI:² Placet.

Card. CoPELLO: Placet iuxta modum: circa ea quae dicta sunt in ista Commissione circa istam materiam.

Card. SPELMAN:³ De hoe schemate Commissionis de Ecclesiis Orientalibus animadvertisendum non est nisi aliud in memoriam revocamus, scilicet de Catechetica ·Populi Christiani Institutione a Commissione de Disciplina Cleri et Populi Christiani ante aliquot dies propositum et ab hac Commissione Centrali iam disceptatum.

Mentem illius Commissionis de Disciplina Cleri et Populi Christiani alienam inveniebamus a sententia ut a Sancta Synodo unicus edatur catechismus christiana doctrinae pro universalis Ecclesia. Rationes contrarias catechismo huiusmodi conficiendo. ab illa Commissione propositas ·recolimus, scilicet diversas condiciones cultus atque humanitatis plurium nationum ·seu populorum; necnon necessitatem doctrinae stianae alio vel alio modo proponendae et explicandae sive fidelibus quorum maiores ab antiquitus religioni catholicae adhaeserunt, sive neophyti qui a parentibus acatholicis progeniti sunt, sive haereticis vel schismaticis vel paganis qui tamquam catechumeni instituuntur.

Rationes 1stae ab illa Commissione allatae magis validae et maiorem fidem facientes adhuc nobis reperiuntur; ideoque iudicio consentimus ut potius quam catechismum unicum; Patres Concilii Vaticani II decernant Directorium quoddam universale esse in quo praecepta et normae generales statuantur quae servari debeant in singulis catechisriis c:ura Conferentiarum Episcoporum elaboranqis. .

Desiderium, autem, illustrissimae de Esclesiis Orientalibus valde placet, nempe ut, ope alicuius compendii chris1:ianae trinae editi, mutua Orientis Occidentisque cognitio apud fideles Ee-

² Octavae Congregationi non interfuit.

³ Octavae ·Congregacione non interfuit.

clesiae universae melius promoveatur et ipsius unitas in varietate et va-
rietas in unitate magis magisque in dies eluceat.

Proponitui-, ergo, quod Sancta Synodus, sic dictum Directorium
praecipiens, etiam decernit et dirigit ut in illo confiendo respeetus de-
bitus habeatur :_varietatum et rituum orientalium; praet-
tereaque ut, omni qua auctoritate polleat, Conferentiis Episcoporum sua-
deat ne ista norma in suis particularibus catechismis elaborandis silentio
praetereatur.

De catechetica fidelium .institutione proponitur quod omnia
a .de Disciplina. Cleri et. Populi .Christiani circa illam prae-
clare praesentata aliquo modo reficiuntur ut etiam pro Ecclesiis Ori-
entalibus magis evidenter statuenda fuisse appareant; et in unico decreto
de ipsis Ecclesiis excogitato ad illa referatur.

Propter rationes potiores a Commisione de disciplina Cleri et Po-
puli Christiani in alio schemate prolatas, ut Directorium quoddam ge-
nerale Doctrinae Chdstianae a Sancta Synodo melius statuendum sit
quam catechismus unicus pro Ecclesia universalis, de schemate decreti de
catechismo et catechetica institutione fertur suffragium: Non placet.

Card.. FRINGS: Non placet. Iam refutatum est hoc propositum· in
Schemate pro disciplina cleri _et populi Christiani. In «.Directorio »
merentur proprietates Ecclesiar{im Orientalium. . . .

Card. RUFFINI: Placet iuxta modum: schema istud emendandum
mihi: videtur secundum ea quiae dicta sunt cum disceptationi subiceretur
schema Decreti «De catechetica populi christiani· institutione ». .

Praeparetur Directorium ·quoddam *unum* pro utraque Ecclesia, ·la-
tina et orientali,- quod nempe valeat pro Ecclesia universa; Normae enim
particuae possunt esse vere eadem. .

_ ;, Card. SJRI: modum: .cum sche-
rpate proposito. a de Disciplina Cleri et quoad re,
dactionem unici. textus ..

Card.'. D'ALTON: Placet.

Omnibus. perpensis probo propositum habendi catechismu111 lini-
sed Teliril ut Sancta Syriodus explice hoe non excludere
catechismos particulates quorum fundamentum et typus esset catechi-
smus universalis. . . .

Card. LEGER: Placet iuxta modum: i. e. iuxta animadversiones
Card. Coussa.

Praesens schema placet; tamen potius quam unius: (de

quo in articulo primo paginae sextae⁴ propono *Directorium commune et universale* de quo in pagina quarta⁵ schematis de catechetica populi christiani institutione.

Card. GRACIAS:⁶ Placet, nihil habeo dicendum.

Card. MoNTINI: Placet, componantur autem Statuta huius Constitutionis cum votis ,quae in praecedentibus sessionibus dicta sunt de Directorio fundamentali doctrinae catholicae dissentibus proponendae pro Ecclesia latina.

Archiepiscopus Dakarensis (Exe.mus Lefebvre, nunc Ep. Tullen,), in praecedenti sessione, hac de re suffragium positivum a fere omnibus huius Commissionis Patribus obtinuit, si bene memini.

Card. GmBBE: Non placet, quia uti dixit Em.mus Cardinalis Decanus iam vdtum dedit haec Commissio pro Directorio Catechistico universalis, sed non pro Catechismo unico in tota Ecclesia. Potius loqui, poterit de Directorio Catechistico pro Ecclesia ritus Orientalis particularis.

Card. CENTO: Placet iuxta modum: ne oppositio habeat inter hanc Commissionem et Commissionem «De Disciplina Cleri et Populi Christiani », quae positive exclusit utilitatem Catechismi universalis, redigatur *Directorium*, quad inserviat singulis catechismis uniuscuiusque ritus, etc.

Card. GARIBI Y RIVERA: Placet.

Card. CICOGNANI: Placet iuxta modum: Relatione adnexa.⁷

Card. GODFREY: Placet iuxta modum: in voto Em.mi Card. Tisserant. Placeret potius habere Catechismos nationales cum Directorio universalis ad indicandas lineas generales compositionis catechismorum particularium. Ita mens fuit in praevia sessione huius Commissionis.

Card. RICHAUD: Placet iuxta modum: id est ratione habita sententiarum Em.mi Card. Decani et Em.morum Cardd. Frings, Mantini, Cento, Godfrey.